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Bütün bunlarla bərabər, son 
illər ölkəmizdə makroiqtisadi 
sabitliyin təmin edilməsi, qeyri-neft 
sektorunun inkişafı, iqtisadiyyatın 
rəqabət qabiliyyətinin yüksəldilməsi, 
ixrac potensialının artırılması, 
sosialyönümlü siyasətin prioritetliyinin 
qorunub saxlanılması, maliyyə 
intizamı və şəffaflığın gücləndirilməsi 
kimi məsələlərə daha çox önəm 
verilir. Eyni zamanda, büdcənin 
sosialyönümlü xarakter daşıması 
da diqqət mərkəzində saxlanılır. Bu 
da təsadüfi deyil. Çünki indiyədək 
respublikamızda əhalinin etibarlı 
sosial müdafiəsinin təmin edilməsi 
istiqamətində həyata keçirilən ardıcıl 
tədbirlər milli inkişaf modelinin 
sosialyönümlü səciyyə daşıdığını tam 
təsdiqləyib. Qeyri-neft sektorunun 
və sahibkarlığın inkişafı, yeni 
müəssisələrin işə salınması məqsədilə 
reallaşdırılan islahatlar yoxsulluğun 
səviyyəsinin azaldılmasına, 
əmək qabiliyyətli əhalinin iqtisadi 
fəallığının yüksəlməsinə, eləcə də 
ölkəmizin məşğulluq strategiyasının 
səmərəliliyinə əlverişli şərait yaradıb. 

Milli Məclisdə “Azərbaycan 
Respublikasının 2020-ci il dövlət 
büdcəsi haqqında” qanun layihəsinin 
müzakirəsi də aydın göstərir ki, gələn 
ilin dövlət büdcəsi əvvəlki illərdə 
olduğu kimi, sosialyönümlü olacaq. 
Başqa sözlə, dövlət büdcəsinin 
sosialyönümlüyünün davam etdirilməsi, 
əhalinin rifah halının yaxşılaşdırılması 
və sosial müdafiəsinin gücləndirilməsi 
prioritet istiqamət olaraq saxlanılacaq. 

Yeri gəlmişkən, Azərbaycan 
Prezidenti İlham Əliyevin uğurlu inkişaf 
strategiyası 2019-cu ilin ötən dövründə 
iqtisadiyyatın yüksəlişini təmin 
edib. Ölkənin bütün makroiqtisadi 
göstəricilərində artım müşahidə olunur.

Xatırladaq ki, ötən ilin 
aprelində Prezident İlham Əliyev 
andiçmə mərasimindəki çıxışında 
müəyyənləşdirdiyi strateji 
istiqamətlər üzrə həyata keçirilən 
islahatlar iqtisadi inkişafımıza yeni 
dinamika gətirib. İqtisadiyyatın 
dövlət tərəfindən tənzimlənməsi 

sahəsində, xüsusən vergi və gömrük 
sistemində islahatlardan sonra bu 
gün genişmiqyaslı struktur islahatları 
aparılır, dövlət idarəçiliyinə yeni 
yanaşmalar tətbiq edilir, o cümlədən 
gəncləşdirmə siyasəti həyata keçirilir.

Dünya Bankının hazırladığı 
sonuncu “Doing Business” hesabatına 
əsasən, Azərbaycan dünyanın 20 
ən islahatçı ölkəsindən biri olub. 
Biznesə başlama göstəricisinə görə, 
ölkəmiz dünyada 9-cu yeri tutur. 
Azərbaycanda ardıcıl xarakter daşıyan 
islahatlar iqtisadi inkişaf üçün əvvəlki 
illərdə yaradılmış potensialı daha da 
möhkəmləndirir və artırır.

Ötən 9 ayda ümumi daxili məhsulun 
artımı 2,5 faiz təşkil edib. Burada 
diqqəti çəkən məqam qeyri-neft 
sektorunun, qeyri-neft sənayesinin və 
kənd təsərrüfatının sürətlə artmasıdır.

Oktyabrın 15-də keçirilən iqtisadi 
müşavirədə dövlətimizin başçısı İlham 
Əliyevin dediyi kimi, “...son illərdə 
aparılan islahatlar, xüsusilə qeyri-neft 
sektorunun inkişafı ilə bağlı atılan 
addımlar öz bəhrəsini verir. Deyə 
bilərəm ki, qeyri-neft sənayemizin 15 
faizdən çox artması dünya miqyasında 
rekord göstərici hesab oluna bilər”.

Ölkəmizin valyuta ehtiyatları son 1 
ildə 9 faizdən çox artaraq 48,5 milyard 
dollar təşkil edib. Ötən 9 ayda ölkə 
iqtisadiyyatına 10 milyard manatdan 
çox investisiya yatırılıb. Bu vəsaitin 60 
faizindən çoxu qeyri-neft sektoruna 
yönəldilib. Bu müddət ərzində əhalinin 
gəlirləri 8,9 faiz artıb, inflyasiya isə 
2,6 faiz təşkil edib. Bunlar əhalinin 
sosial rifahının daha da yüksəlməsinin 
mühüm göstəriciləridir.

“Azərbaycan Respublikasının 
2020-ci il dövlət büdcəsi haqqında” 
qanun layihəsinin müzakirəsindən 
aydın görünür ki, iqtisadi göstəricilərin 
artımı 2020-ci ildə də davam edəcək. 
İlk növbədə, gələn il dövlət büdcəsinin 
gəlirləri 24,1 milyard manat, xərcləri 
26,9 milyard manat olacaq. Bu, cari ilin 
göstəricilərindən müvafiq olaraq 4,2 
faiz və 6,8 faiz çoxdur.

Proqnozlara görə, əsas iqtisadi 
göstərici olan ümumi daxili məhsul 3 

faiz, o cümlədən qeyri-neft sektorunda 
yaradılacaq məhsul 3,8 faiz artacaq. 
Bunun nəticəsində ümumi daxili 
məhsulda qeyri-neft sektorunun payı 
70 faizə yaxınlaşacaq.

Hər il olduğu kimi, 2020-ci ilin 
dövlət büdcəsi də əhalinin sosial 
rifahının yüksəlməsinə, dövlətin 
milli təhlükəsizliyinin və müdafiə 
qabiliyyətinin güclənməsinə, 
iqtisadiyyata investisiya qoyuluşunun 
daha da artmasına, kənd təsərrüfatının 
stimullaşdırılmasına, dövlət borcu üzrə 
öhdəliklərin icrasına möhkəm maliyyə 
əsasları yaradır.

Növbəti ilin dövlət büdcəsinin 
xərclərinin strukturunda diqqəti çəkən 
mühüm məqamlardan biri cari xərclərin 
həcminin artmasıdır. Belə ki, 2020-ci 
ildə cari xərclərin həcmi bu ilə nisbətən 
ciddi şəkildə, yəni 40 faizə yaxın 
artacaq.

Ölkə üçün strateji sahələr olan 
təhsil xərcləri 38 faizdən çox, 
elm xərcləri 42 faiz, müdafiə və 
təhlükəsizlik xərcləri 21 faiz artırılacaq. 
Digər strateji sahələrdə də ciddi 
artımlar nəzərdə tutulur.

Büdcə sənədlərindən göründüyü 
kimi, 2020-ci ilin büdcəsi də 
sosialyönümlü olacaq. Gələn il sosial 
müdafiə və sosial təminat xərcləri 
31 faiz artırılacaq. Nəticədə dövlət 
büdcəsinin xərclərində sosialyönümlü 
xərclərin xüsusi çəkisi 39 faizə 
yaxınlaşacaq.

Bu il həyata keçirilmiş iki sosial 
paketin icrasının gələn il davam 
etdirilməsi üçün 4 milyard manatadək 
əlavə vəsait nəzərdə tutulub. Qeyd 
edək ki, bu sosial paketlərin əhatə 
dairəsinə 4 milyon 200 min nəfər, 
bütövlükdə isə hər bir azərbaycanlı 
ailəsi düşür. 2020-ci ildən icbari tibbi 
sığortanın tətbiqi ilə əlaqədar olaraq 
səhiyyə xərcləri 1 milyard 369 milyon 
manata çatdırılır. Məcburi köçkünlərin 
sosial müdafiəsinin gücləndirilməsinə 
və mənzil-məişət şəraitinin 
yaxşılaşdırılmasına göstərilən daimi 
diqqət gələn il də davam etdiriləcək.

“Xalq qəzeti” 

Gələn ilin dövlət büdcəsi 
Azərbaycanın sosial-iqtisadi 
inkişafını daha da sürətləndirəcək

Azərbaycanda iqtisadi 
fəallığın hökumət tərəfindən 
dəstəklənməsi iqtisadiyyatın 

inkişaf dinamikasına müsbət təsir 
göstərir, makroiqtisadi sabitlik qoru-
nur. Həmçinin, yüksək iqtisadi inki-
şaf amilləri iqtisadiyyatın qeyri-neft 
sektoruna böyük həcmdə investisiya-
ların yatırılmasına imkan verir. Xarici 
sərmayələrin üstünlük təşkil etməsi 
isə onu göstərir ki, Azərbaycan 
investisiyalar üçün cəlbedici ölkədir 
və xarici sərmayə respublikamızda 
lazımi səviyyədə nəzarətdə saxlanılır. 

Dövlətimizin başçısı İlham Əliyev 
Prezident kimi fəaliyyət göstərdiyi illər 
ərzində isə ölkəmizin ictimai-siyasi 
həyatının hər bir sahəsində, o cümlədən 
məhkəmə-hüquq sistemində islahatlar 
uğurla və hüquqi dövlət quruculuğu 
konsepsiyasına uyğun olaraq reallaşdı-
rılıb, vətəndaşların ədalət mühakiməsi 
vasitələrindən daha səmərəli istifadə 
etmələri üçün zəruri islahatlar davam-

lı şəkildə gerçəkləşdirilib. Məhkəmə 
sisteminin təkmilləşdirilməsinə, Avropa 
standartlarına tam uyğunlaşdırılma-
sı məqsədilə müasirləşdirilməsnə 
böyük əhəmiyyət verilib. Məhkəmə 
hakimiyyətinin özünüidarə orqanı olan 
müstəqil qurum – Məhkəmə-Hüquq 
Şurası yaradılıb, məhkəmə fəaliyyəti 
ilə bağlı bütün məsələlər məhz onun 
səlahiyyətinə aid edilib. 

Prezident İlham Əliyev tərəfindən 
ötən dövr ərzində məhkəmə sisteminin 
təkmilləşdirilməsində mühüm önəm 
daşıyan “Azərbaycan Respublikasında 
məhkəmə sisteminin müasirləşdirilməsi 
və bəzi qanunvericilik aktlarına 
dəyişikliklər və əlavələr edilməsi haq-
qında” 19 yanvar 2006-cı il tarixli, 
“Azərbaycan Respublikası məhkəmələri 
hakimlərinin sayının artırılması və 
məhkəmələrin ərazi yurisdiksiyası-
nın müəyyən edilməsi haqqında” 17 
avqust 2006-cı il tarixli, “Azərbaycan 
Respublikasının məhkəmə sisteminin 
təkmilləşdirilməsi ilə bağlı bəzi tədbirlər 
və “Məhkəmələr və hakimlər haqqında” 
və “Məhkəmə-Hüquq Şurası haqqında” 
Azərbaycan Respublikasının qanunlarına 
dəyişikliklər və əlavələr edilməsi barədə” 
Qanunun təsdiq edilməsi barədə 22 
iyun 2010-cu il tarixli fərmanlar imzala-
nıb. Bununla da əhalinin məhkəmələrə 
əlçatanlılığının yaxşılaşdırılması, 
bölgələrdə hüquq institutlarının inkişafı 
məqsədilə regional apellyasiya və ağır 
cinayətlər məhkəmələri yaradılıb, habelə 
dövlət orqanları tərəfindən vətəndaşların 
pozulmuş hüquqlarının bərpası ilə 
əlaqədar inzibati ədliyyə sistemi ya-
radılmaqla yeni inzibati məhkəmələr 
fəaliyyətə başlayıb. 

Prezident İlham Əliyevin ölkəmizdə 
həyata keçirilən hərtərəfli islahatların 
mühüm tərkib hissəsi olan “Məhkəmə-
hüquq sistemində islahatların 
dərinləşdirilməsi haqqında” 2019-cu 
il 3 aprel tarixli fərmanı ilə bu sahədə 
yeni bir mərhələnin əsası qoyulub. 
Yeri gəlmişkən, ölkə rəhbəri tərəfindən 
belə bir mühüm sənədin imzalanma-
sı dövlətimizin başçısının məhkəmə 
hakimiyyətinə verdiyi müstəsna 
əhəmiyyətin növbəti təzahürü olmaqla, 
bu sahədə həyata keçirilən məhkəmə-
hüquq islahatlarının mühüm tərkib 
hissəsidir. Başqa sözlə, cənab Pre-
zident tərəfindən imzalanan müvafiq 
fərman ölkə əhalisinin sosial rifahının 
yaxşılaşdırılması və məhkəmə-hüquq 
orqanlarının şəffaflaşdırılması ilə bağ-
lıdır. 

Ədliyyə sisteminin inkişafının stra-
teji prioritetlərini müəyyənləşdirməklə 
bu sahədə ən aktual məsələlərin və 
problemlərin həllini nəzərdə tutan 
adıçəkilən sənəd mühüm əhəmiyyətə 
malik proqram xarakterli “yol xəritəsi”dir. 
Bu “yol xəritəsi”nin əsas məqsədi 
müasir dövrün tələblərinə cavab verən, 

cəmiyyətdə yüksək nüfuza malik ədalət 
mühakiməsinin formalaşdırılması prose-
sini sürətləndirməklə onun keyfiyyətini 
və səmərəliliyini yüksəltmək, bütövlükdə 
məhkəmə hakimiyyətinə ictimai etimadı, 
əlçatanlığı və fəaliyyətində şəffaflığı 
artırmaqdır.

Fərman iqtisadi artımda mühüm 
əhəmiyyət daşıyan sahibkarlığın inki-
şafı, məhkəməyə müraciət imkanlarının 
daha da genişləndirilməsi, məhkəmə 
fəaliyyətinə müdaxilələrin qarşısının 
alınması, icraatın səmərəliliyinin artırıl-
ması və süründürməçilik hallarının ara-
dan qaldırılması, hakimlərin iş. yükünün 
azaldılması və s. problemlərin həllində 
qarşıya mühüm vəzifələr qoyub.

Burada mühüm bir məqamı da 
xatırlatmaq yerinə düşərdi. Ədalət 
mühakiməsinə əlçatanlığın asanlaşdı-
rılması, işlərə daha operativ baxılması 
və vətəndaş məmnunluğunun təmin 
olunması baxımından Azərbaycan 

Prezidentinin 2014-cü il 13 fevral 
tarixli sərəncamı ilə yaradılan “Elekt-
ron məhkəmə” informasiya sisteminin 
fəaliyyəti xüsusi əhəmiyyətə malikdir. 
Yeri gəlmişkən, dövlətimizin başçısının 
qanunvericilik təşəbbüsü ilə ötən ilin 
dekabrında Azərbaycan Respublika-
sının Mülki Prosessual Məcəlləsində 
və “Məhkəmələr və hakimlər haq-
qında” Qanununda dəyişikliklər 
edilərək iqtisadi mübahisələr üzrə 
işlərə kağızsız, elektron qaydada 
baxılmasına keçilib, hakim və sahib-
kar arasında münasibətlərin tamamilə 
elektron qaydada tənzimlənməsi 
təmin olunub. Elektron məhkəmənin 
komponentlərindən olan “elektron 
şəxsi kabinet” vasitəsilə, həmçinin 
məhkəmələrə elektron qaydada id-
dia verilməsi, məhkəmə proseslərinin 
izlənilməsi, sənədlərin elektron 
mübadiləsi, məhkəmə qərarlarının 
elektron dərci, işlərin hakimlər arasında 
təsadüfi və avtomatik şəkildə elektron 
qaydada bölüşdürülməsi mümkündür.

Ötən dövrdə sistemin tətbiqi üzrə 
məhkəmələr zəruri infrastrukturla təchiz 
olunub, Dünya Bankı ilə birgə həyata 
keçirilən layihələr çərçivəsində köhnə 
məhkəmə binalarında da uyğunlaşdırma 
işləri aparılaraq lazımi avadanlıq qu-
raşdırılıb. Hazırda Məhkəmələrin Vahid 
Portalı, Məhkəmə Prosesi İştirakçısının 
Şəxsi Kabineti, Elektron İcra, Məhkəmə 
Qərarlarının Vahid Bazası və bir sıra alt 
sistem və modulları uğurla tətbiq olunur.

Dövlətimizin başçısının yuxarıda 
adıçəkilən 2019-cu il 3 aprel tarixli 
fərmanında da “Elektron məhkəmə” 
informasiya sistemi vasitəsi ilə respub-
likanın bütün ərazisinin əhatə olunma-
sına və sistemin bütövlükdə ahəngdar 
işləməsinin reallaşmasına yönələn 
tapşırıqlar öz əksini tapıb. Başqa sözlə, 
“Məhkəmə-hüquq sistemində islahatla-
rın dərinləşdirilməsi haqqında” fərman 
elektron məhkəmənin tətbiqi ilə bağlı 
təşkilati işlərin yekunlaşdırılmasını, 
onun funksionallığının artırılmasını, 
fiziki və hüquqi şəxslərin bu sistemdən 
istifadəsinin təşviqini şərtləndirib.

Ədliyyə sistemində elektron 
xidmətlərin, müasir texnologiyaların və 
innovasiyaların tətbiqindən danışarkən, 
Azərbaycanın məhsulu olan “Mobil nota-
riat qovluğu”nu da qeyd etmək istərdim. 
Belə ki, müvafiq proqramı telefona 
yükləməklə vətəndaşın elektron notariat 
kabineti yaradılır və notariat fəaliyyəti 
ilə bağlı bütün məlumatların yüklənməsi 
təmin edilir.

Bütün bu müasirləşdirilmə, 
yeniləşdirilmə tədbirləri nəticəsində 
Azərbaycan məhkəmələrində 
səmərəlilik, şəffaflıq, əlçatanlıq baxı-
mından böyük nailiyyətlərə imza atılıb. 
Bir çox elektron ədliyyə xidmətlərinin 
artıq digər ölkələrdə tətbiqinə başlanılıb. 
Elektron məhkəmə texnologiyalarının 
istifadəsi məhkəmə strukturlarının 
məhsuldarlığını bir neçə dəfə artırıb, 
bu sahədə vəsaitin qənaət edilməsinə 

imkan verib. Bu uğurlar Azərbaycanın 
beynəlxalq nüfuzunun artmasına, 
həmçinin ədliyyə sistemində özünü 
dünyaya tanıtdırmağa imkan verib. 
Yeri gəlmişkən, bir çox ölkələr ədliyyə 
sahəsində Azərbaycanın müsbət 
təcrübəsini bölüşməsi üçün Dünya 
 Bankına müraciət edirlər.

Ədliyyə Nazirliyi Azərbaycanda 
informasiya texnologiyalarının tətbiqi 
sahəsində ən qabaqcıl qurumlar-
dan biridir. Ədliyyə sistemində tətbiq 
olunan müasir informasiya texnolo-
giyaları hər bir qurum üçün vacibdir. 
Hazırda Azərbaycan ədliyyəsində ən 
müasir texnologiyalar tətbiq edilir. Bu 
isə digər ölkələrin də diqqətini çəkir 
və müsbət qarşılanır. Məhz görülən 
işlərin nəticəsidir ki, Dünya Bankının 
“Doing Business 2020” hesabatın-
da yeni ixtisaslaşmış məhkəmələrin 
yaradılması, məhkəmə fəaliyyətinin 
rəqəmsallaşdırılması, elektron 

məhkəmə sisteminin təkmilləşdirilməsi, 
mediasiya institutunun tətbiqi üzrə 
görülən tədbirlər müsbət nəticələr kimi 
əks olunub.

Ədliyyə nazirinin ötən ay Stras-
burqa səfəri zamanı məhkəmə-hüquq 
sistemindəki islahatlar, xüsusilə 
dövlətimizin başçısının 2019-cu il 3 
aprel tarixli fərmanı və onun icrası üzrə 
qısa müddətdə intensiv işlərin görülməsi 
Avropa Şurasının yüksək rəsmiləri 
tərəfindən qeyd olunub və Azərbaycanın 
bu sahədə yaxşı təcrübəsinin Avropa 
Şurası tərəfindən yayıldığı bildirilib. 
Avropa ədliyyə nazirlərinin konfran-
sında da məhkəmə-hüquq sahəsində 
Azərbaycan təcrübəsinə böyük maraq 
göstərilib.

Burada bir məqamı da xatırlatmaq 
istərdim. Dövlətimizin başçısı cənab 
İlham Əliyev tərəfindən son 16 il ərzində 
milli qanunvericiliyin beynəlxalq tələblər 
səviyyəsinə çatdırılması daim diqqət 
mərkəzində saxlanılıb. Bunun nəticəsidir 
ki, Azərbaycan bu müddətdə bir sıra 
mütərəqqi beynəlxalq təşəbbüslərə, o 
cümlədən Birləşmiş Millətlər Təşkilatının 
Korrupsiya əleyhinə Konvensiyası-
na, Avropa Şurasının Korrupsiyaya 
ilə əlaqədar cinayət və mülki hüquqi 
məsuliyyət haqqında Konvensiyaları-
na qoşulub. Şübhəsiz ki, bütün bunlar 
korrupsiya ilə əlaqədar hüquqpozmala-
rın aşkarlanması, qarşısının alınması, 
nəticələrinin aradan qaldırılması, sosial 
ədalətin bərpa edilməsi, əhalinin dövlətə 
etimadının möhkəmləndirilməsi, peşəkar 
kadrların dövlət orqanlarına və yerli özü-
nü idarəetmə orqanlarına qulluğa qəbul 
olunmağa həvəsləndirilməsi, habelə 
vəzifəli şəxslərin fəaliyyətində şəffaflığın 
və səmərəliliyin artırılmasına öz müsbət 
təsirini göstərib. 

Yuxarıda qeyd edilənlərdən belə 
bir qənaət hasil olur ki, ümummilli lider 
Heydər Əliyevin müəyyənləşdirdiyi 
hərtərəfli inkişaf strategiyasını uğurla 
həyata keçirən Azərbaycan  Prezidenti 
cənab İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə 
respublikamızın ictimai həyatında mü-
hüm nailiyyətlərə imza atılıb, davamlı 
sosial-iqtisadi tərəqqiyə nail olunub. 
Bütün sahələrdə, o cümlədən ədliyyədə 
geniş islahatlar gerçəkləşdirilib, ədalət 
mühakiməsinə əlçatanlığın asanlaşdı-
rılması məqsədi ilə innovasiyalar tətbiq 
olunub, vətəndaşlara və sahibkarlara 
məhkəmələrə müraciət etmək üçün 
yaradılan elektron imkanlar, eləcə də 
şəxsi kabinet, elektron müraciət kimi 
uğurlu, sistemli və ardıcıl layihələr 
Azərbaycanda ədalət mühakiməsinin 
səmərəliliyini artırıb, məhkəmələrə olan 
inamı daha da gücləndirib. 

Zaur PİRVERDİYEV,  
Sumqayıt İnzibati-İqtisadi 

Məhkəməsinin hakimi

Biz istəyirik ki, dövlətimiz tam  demokratik, tam hüquqi, tam 
dünyəvi bir dövlət olsun. Bunun üçün də Azərbaycanda demok-
ratiyanın bərqərar olması, inkişaf etdirilməsi, hüquqi  aliliyin 
təmin olunması əsas vəzifəmizdir.

Heydər ƏLİYEV  
Ümummilli lider

Azərbaycanın 
müstəqilliyinin 
əbədiliyini, dövlətin 

sarsılmazlığını, demokratik 
yüksəlişini təmin edən 
ümummilli liderimiz Heydər 
Əliyev fəaliyyəti dövründə 
məhkəmə-hüquq sisteminə 
mühüm önəm verib, bu 
sahənin inkişafına xüsusi 
qayğı ilə yanaşıb. Dahi öndərin 
respublikamıza rəhbərliyinin 
bütün dövrlərində qanunların 
sistemləşdirilməsi və 
məcəllələşdirilməsi, eyni 
zamanda, məhkəmələrin 
təşkilati cəhətdən 
formalaşdırılması diqqət 
mərkəzində saxlanılıb.

Azərbaycanın məhkəmə-hüquq sistemi 
keyfiyyətcə yeni mərhələyə daxil olub

Gələn ilin büdcəsi daha çox sosialyönümlüdür

2020-ci ilin icmal büdcəsinin 
gəlirləri 27 milyard 533 milyon manat 
səviyyəsində proqnozlaşdırılır. İcmal 
büdcə xərclərinin yuxarı həddi 29 
milyard 488 milyon manat olacaq 
ki, bu da 2019-cu illə müqayisədə 2 
milyard 117 milyon manat və ya 7,7 
faiz çoxdur. İcmal büdcənin kəsiri 
1 milyard 955 milyon manat, yaxud 
proqnozda nəzərdə tutulan ÜDM-in 
2,3 faizinə bərabər olacaq. Gəlirlər 
isə ÜDM-in 29 faizi həcmində olmaqla 
nominal ifadədə 24 milyard 135 
milyon manat nəzərdə tutulur ki, bu 
da cari illə müqayisədə 967 milyon 

manat, yaxud 4,2 faiz çoxdur.
Qeyd etməliyik ki, büdcə 

layihəsində sosial xərclər 2019-cu 
ilə nisbətən 8 faizdən də çox artıb. 
Büdcənin xərclər hissəsində 3 milyard 
manata yaxın artım var ki, bunun da 
əhəmiyyətli hissəsi sosial istiqamətdə 
olan xərclərdir. Ümumilikdə büdcənin 
40 faizi sosialyönümlüdür və burada 
təhsilə, elmə, səhiyyəyə ayrılan 
vəsaitlərdə ciddi artım var. Büdcə 
xərclərinin böyük hissəsi səhiyyə 
xərclərinə ayrılıb. Səhiyyə xərcləri 
2019-cu ilə nisbətən 31 faiz artaraq 
1 milyard 400 milyon manat təşkil 

edir. Gələn ildən icbari tibbi sığortanın 
tətbiqinə başlanacaq ki, bu da 
əhalinin tibbi xidmətlərə əlçatanlığının 
daha da yaxşılaşacağını söyləməyə 
əsas verir.

Təhsil xərclərinə ayrılan vəsait 
keçən ildəkindən 38,3 faiz çoxdur. 
Sosial ödənişlərin, təqaüdlərin 
artırılması, dövlət sifarişi ilə təhsil 
alanların sayının çoxalması, güzəştli 
kateqoriyadan olan vətəndaşların 
təhsil, səhiyyə xərclərinin, 
müavinətlərinin artırılması – bütün 
bunlar 2020-ci ilin dövlət büdcəsinin 
xarakterini əyani göstərir.  

Qeyd etməliyik ki, Azərbaycan 
Prezidenti İlham Əliyevin son 16 ildə 
həyata keçirdiyi çevik və uzaqgörən 
sosial-iqtisadi strategiya, qlobal 
proseslərə və müasir çağırışlara 
uyğun islahatlar proqramı milli 
iqtisadiyyatın dinamik inkişafını, əmək 
resurslarından səmərəli istifadəni və 
məşğulluq səviyyəsinin mütəmadi 
olaraq artımını, bununla paralel 
olaraq, əhalinin sosial müdafiəsinin 
gücləndirilməsini təmin edib.  

Teymur ZEYNALOV,  
iqtisad elmləri üzrə  

fəlsəfə doktoru, dosent

Milli Məclisdə Azərbaycan  
Respublikasının 2020-ci il üçün 
dövlət büdcəsi birinci oxunuşda 
qəbul olunub. Mütəxəssislər gələn 
ilin büdcəsini həmişəkindən daha 
çox sosialyönümlü hesab edirlər. 
Bu fikir Milli Məclisdə bu mühüm 
sənədin müzakirəsi zamanı edilən 
çıxışların əksəriyyətində səsləndi. 
Yəqin ki, birinci oxunuşda bəzi 
deputatların səsləndirdiyi təkliflər 
nəzərə alındıqdan sonra ikinci və 
üçüncü oxunuşda sənəd daha çox 
sosialyönümlü olacaq. 

Ayten
Машинописный текст
Xalq qəzeti.- 2019.- 14 noyabr.




